

**Absolución de Consultas**  
**Proceso por Adjudicación Selectiva N° SEL-0045-2022-OPS/PETROPERU**  
**Cuarta Convocatoria**  
**“Adquisición de Filtros Industriales para Refinación Selva”**

**A&P INTERNACIONAL S.A.C. (01 consulta)**

**CONSULTA 01**

**APÉNDICE N°01 - DESCRPCIÓN DEL BIEN - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS (Item Paquete 3):**

- Sub-Item: 3.11
- N° DE PARTE/REF.: WK 1060/1
- El Número de Parte indicado corresponde a un filtro de la marca Mann, y no a la marca Caterpillar, tal como pueden ver en la siguiente imagen:



- Por lo anterior, solicitamos que el siguiente requerimiento "MARCA CATERPILLAR – INFORMES N° JTES-INS-015-2020 Y GDRS-0259-2022" no aplique para el Sub-Item 3.11, pues es imposible otorgar el ítem en marca Caterpillar ya que el Número de Parte corresponde a otra marca

**RESPUESTA:**

**Se acoge la consulta y se procede a modificar lo correspondiente al sub-ítem 3.11 en la Condiciones Técnicas.**

**HECTOR CALLE RUIZ (01 consulta)**

**CONSULTA 01**

Afin de que las Mypes podamos participar en este proceso, solicitamos que se considere lo siguiente:

**PLAZO DE ENTREGA:**

- 1) El plazo de entrega sea ampliado a 120 días con la finalidad de cumplir en ese plazo con la totalidad de los artículos requeridos, debido a que hay varios ítems del paquete 3 que son para fabricación especial solamente a pedido.
- 2) Teniendo la posibilidad de entregar filtros antes del plazo ofrecido por estar en stock, pedimos se considere entregas parciales con facturación parcial de lo que se podría entregar en el menor tiempo posible.

**RESPUESTA:**

**Considerando la consulta y lo Declarado en el Estudio de Mercado, se modifica el plazo de entrega a 90 días calendarios.**